o SERVICIO DE SALUD GERENCIA AREA SANITARIA IV
.f DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Resolucién de la Gerencia del Area Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de
Asturias, por la que se deniegan reclamaciones presentadas de diferencias retributivas por
liquidacién de excesos de jornada

ANTECEDENTES Y CONSIDERACIONES

PRIMERO.- Un total de 214 empleados publicos de diferentes categorias profesionales,
relacionados individualmente en anexo a esta Resolucién, que han prestado servicios en
diferentes periodos mediante nombramientos estatutarios de naturaleza temporal en esta
Area Sanitaria IV, y que han percibido liquidaciones dinerarias por cada uno de los excesos de
jornada realizados durante dichos periodos, han reclamado por escrito individual dirigido a
esta Gerencia en diferentes fechas: 11, 12, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 29 y 30 del mes de
abril asi como los meses de mayo y junio de 2019, diferencias retributivas a su favor por razén
de dichos excesos de jornada realizados y consiguientes liquidaciones practicadas.

Alegan que resulta de aplicacién a estos supuestos el articulo 2.2 del Decreto 1/2009, de 28 de
Enero, y que con base en el mismo, la liquidacion practicada de dichos excesos -al valor de
hora ordinaria-, ha de ser revisada y sustituida por liquidacién a valor/hora del 175%, lo que
comporta la diferencia retributiva reclamada y calculada singularmente en cada caso.

SEGUNDO.- La referencia hecha por los solicitantes, de aplicacién del articulo 2.2 del Decreto
1/2009, de 28 de Enero a estos supuestos, no es correcta, puesto que dicho precepto regula
las denominadas “prolongaciones de jornada”, que son prolongaciones de trabajo efectivo,
motivadas por situaciones excepcionales debidamente justificadas por necesidades graves,
urgentes o imprevisibles, que requieren la realizacién de tareas de cardcter inaplazable, lo que
provoca una compensacion, también excepcional, de ese tiempo de trabajo realizado “a mas”
0 “por encima” de la jornada programada ordinaria de trabajo, con una compensacién de
descansos a razén de 1 hora y 45 minutos por cada hora en exceso, o bien una compensacién
econdmica con ese mismo ratio, si fuera imposible la concesién de dichos descansos.

A esas “prolongaciones de jornada” se refiere, asimismo, el articulo 19 del Decreto 7/2013, de
16 de enero, por el que se regula el tiempo de trabajo y el régimen de descansos en el smbito
de los centros e instituciones sanitarias del Servicio de Salud del Principado de Asturias, al
establecer que para que opere la compensacion econémica por esas prolongaciones de
jornada, debe estar debidamente justificado, y previamente autorizado por parte de la
Direccion Gerencia del SESPA.

TERCERO.- Los excesos de jornada producidos en el presente caso son los descritos en el
nimero 4 del articulo 3.- jornada ordinaria de trabajo, del citado Decreto 7/2013, que sefiala:
“Las programaciones funcionales de actividad que efectuen los centros han de ajustarse a la
jornada que deba realizar cada trabajador. No obstante, si, por circunstancias imprevistas,
como consecuencia de dicha programacion se generase un exceso de Jornada, los descansos
compensatorios correspondientes se podrdn disfrutar a lo largo del afio en que se produzca
dicho exceso o, excepcionalmente, durante el mes de enero del afio siguiente, bajo el mismo
régimen de disfrute que los dias de libre disposicién.”

jms GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 1



SERVICIO DE SALUD GERENCIA AREA SANITARIA IV
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Dicho precepto resulta de sencilla aplicacién al personal que presta servicios de forma
continuada y sin interrupcién, puesto que el desarrollo de la jornada ordinaria anual de trabajo
se puede ir ajustando a la jornada teérica a realizar cada afio, programando mas jornadas de
trabajo cuando la jornada que se viene realizando es proporcionalmente deficitaria, o
programando descansos compensatorios cuando la jornada que se viene realizando sea
excesiva.

Por el contrario, con el personal temporal aparecen con mucha mds frecuencia los excesos de
Jornada derivados de Ia programacion ordinaria de trabajo: asf, la falta de disfrute de
vacaciones o dias de libre disposicién en la parte que proporcionalmente corresponda al
periodo del hombramiento temporal, o una programacién no proporcional, en un periodo
corto de tiempo, al ratio correcto de dias de trabajo a programar, dan lugar a excesos de
jornada. A esto se une, por la propia temporalidad del nombramiento, la frecuente
imposibilidad de programar, en el corto periodo del nombramiento temporal, descansos
compensatorios, lo que da lugar a Ia liquidacién del exceso de jornada realizado tras Ia
finalizacion del nombramiento. Evidentemente, en este caso, se liquida cada hora de exceso
por su valor (1 hora por cada hora de exceso), pero no se acude al pardmetro extraordinario de
1 hora y 45 minutos por cada hora, propio de la prolongacién de jornada, pues no estamos
ante esta casuistica, sino ante la gue se acaba de describir.

En definitiva, el sistema de jornada anual genera excesos de jornada ordinaria en todo
nombramiento temporal, siempre que en el periodo contratado no se disfrute la parte
proporcional de vacaciones, permisos, o sencillamente, en el caso de personal que trabaja de
lunes a viernes, se abarquen periodos dentro de una semana que no incluyan sabados,
domingos o festivos: los tiempos de trabajo real sobrepasan los tiempos promediados, con lo
que aparece el exceso que, sin embargo, se ha producido desempefiando la jornada ordinaria
diaria, sin sobrepasar el horario general, mas alld de las 7 horas/dia, o bien las 10 horas en el
turno de noche.

Por este motivo, no se contempla en la normativa estatutaria el abono de estos excesos como
si de una prolongacién de jornada se tratase, pues dicha prolongacion —o su equivalente de
hora extraordinaria en Ia literatura del derecho laboral- no se ha producido.

CUARTO.- Ademas de lo expuesto, hay que recordar que el exceso de jornada se compensa
con descanso para todo el personal estatutario fijo, a razén del 100% del exceso producido. Si
a todos los aqui reclamantes, con condicién de personal temporal, se les compensase el exceso
de jornada en retribucién, pero al 175%, se estarian reconociendo unas condiciones de
compensacion para el personal temporal mds favorables que las reguladas y aplicadas al
personal fijo.

Paraddjicamente, se produciria entonces Ia inversién de la situacién de partida que la doctrina
del Tribunal de Justicia de la Unién Europea abordé para declarar la necesidad de igualar las
condiciones de trabajo del personal fijo con el personal temporal comparable: esta igualdad de
condiciones ha de predicarse en los dos sentidos, de forma Y manera que tampoco podria
crearse una situacion en la que, partiendo de un mismo supuesto de hecho (produccién de
exceso de jornada), el personal fijo tuviese establecida una compensacién al 100% y el
personal temporal resultase compensado al 175%.
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QUINTO.- Como conclusién se sefiala, en definitiva, que todos los excesos de jornada
correspondientes a los nombramientos temporales suscritos por los reclamantes relacionados
en el anexo, han sido correcta y enteramente liquidados, no resultando correcta la referencia
normativa ni, por tanto, el pardmetro de compensacion econémica de 1 hora y 45 minutos por
cada hora solicitado por todos ellos.

Por todo lo expuesto esta Gerencia, en virtud de lo dispuesto en la Resolucién de la
Direccién Gerencia del Servicio de Salud el Principado de Asturias de 3 de agosto de 2012, por
la que se delega el ejercicio de atribuciones y la firma de resoluciones y actos administrativos
en los érganos del Servicio de Salud del Principado de Asturias,

RESUELVE:

UNICO: Denegar la reclamacién efectuada de diferencias retributivas por liquidacién de
excesos de jornada formulada por los 214 empleados publicos relacionados en el anexo a la
presente resolucion, al estar ya correctamente realizadas todas y cada una de esas
liquidaciones de los nombramientos temporales suscritos en esta drea sanitaria durante los
periodos reclamados.

Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podrd
interponerse RECURSO DE ALZADA ante el Consejero de Sanidad en el plazo de un mes
contado a partir del dia siguiente a aquel en que tenga lugar la recepcion de la
presente notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 27 de la Ley
2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Juridico de lg Administracién del Principado
de Asturias, y en el articulo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comin de las Administraciones Publicas.

Oviedo, 13 de septiembre de 20
Fdo. / EL GERENTE

Luis Antonio Hévla Panizo
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ANEXO

Relacion de reclamantes de diferencias retributivas por liquidacion de excesos de jornada,
presentadas ante la Gerencia del Area Sanitaria IV en los dias 11, 12, 15, 16, 17, 22, 23, 24,
25, 26, 29 y 30 del mes de abril asi como durante los meses de mayo y junio de 2019;

Apellidos y nombre D.N.L Registro Entrada

ACEVEDO SUAREZ AURISTELA *k%%5922 05/06/2019
ALONSO BERNARDO ALBA *kkkg70) 02/05/2019
ALONSO MESA ROSA M2 *#%*5803 09/05/2019
ALVAREZ ALONSO ELENA *4%%0980 03/05/2019
ALVAREZ CABO ANGELA *k%%2811 30/04/2019
ALVAREZ CARRASCO MONICA ***X4665 29/04/2019
ALVAREZ ESPINETE VERONICA *kkkQ017 29/04/2019
ALVAREZ FERNANDEZ ALICIA *k%% 4081 07/05/2019
ALVAREZ FERNANDEZ MERCEDES ****9g539 25/04/2019
ALVAREZ FERNANDEZ SANDRA M2 *k*%3262 29/04/2019
ALVAREZ GONZALEZ M2 ZULIMA ***%4656 30/04/2019
ALVAREZ MIGUELEZ M2 CRISTINA **%%0349 14/06/2019
ALVAREZ PRIETO MIRIAN ***%G5576 15/04/2019
ALVAREZ REY LAURA **k%%7404 30/04/2019
ALVAREZ RIOS LYDIA *%%%7922 16/04/2019
ALVAREZ RODRIGUEZ CLAUDIA ** %8066 26/06/2019
ALVAREZ TASCON SANDRA *kEk8290 07/05/2019
ALVAREZ VEGA CARMEN *AA*G3I64 27/06/2019
ANTORANZ CASTRO ELISA **%%2871 26/06/2019
ANTUNA ALVAREZ TANIA **%%3740 14/06/2019
APARICIO GARCIA ARANZAZU *%*%5779 29/04/2019
ARAEZ ENDRINO ELISABET *k%%331) 04/06/2019
ARECES ARBOLEYA MIGUEL ANGEL **%%9808 07/06/2019
ARENAS PEREZ M2 PILAR **%%7614 10/05/2019
ARGUELLES PALACIO BEATRIZ ***%6185 29/04/2019
ARROYO PUMARIEGO ALEXIA M2 *k%%3649 24/06/2019
BALLESTEROS CASTILLA JOSEFINA ***%0589 17/06/2019
BARBON GONZALEZ M2 TERESA *kx%8270 10/05/2019
BERDIAL CORNELLANA FRANCISCO **%%8004 25/04/2019
BERNARDO GARCIA ARACELI **%%9651 02/05/2019
BLANCO ALONSO ELEAZAR *k*%4580 07/05/2019
BLANCO DEL VALLE PAULA **k4%2351 22/04/2019
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BLANCO SIERRA JESSICA *E%%4604 06/05/2019
BOTO FERNANDEZ LUCIA **%%0290 22/04/2019
BRANA ALAS, RUBEN *kkQ126 28/06/2019
BRETON DIEZ NATALIA **4%7893 11/04/2019
BUENO FERNANDEZ JESSICA *krG771 24/04/2019
CABERO FERNANDEZ M2 ELENA *EXXTETD 10/05/2019
CABRERA GARCIA VICTOR *k%k%]1472 26/04/2019
CAMPAL CASTANON M2 ANTONIA *EE%G705 25/06/2019
CAMPO MARTINEZ LUCIA *kx %7904 17/06/2019
CASO DELGADO MARGARITA * %% 2064 25/06/2019
CASTRO GONZALEZ CAROLINA **%%5740 04/06/2019
CORTINA TORRES YOLANDA **%%]367 30/04/2019
CUELLO GARCIA IRENE **x¥5388 06/06/2019
CUERVO MENENDEZ PAULA ****Q53) 25/04/2019
DE LA CRUZ HERNANDEZ LUCIA k%2036 22/04/2019
DE LA HUERGA PALLARES PILAR DONACIANA ***K5Q3E 26/06/2019
DE LA IGLESIA SEGURADO MERCEDES **%%9156 02/05/2019
DE LA ROZ LLANO JOSE ALBERTO *rEX2184 03/06/2019 Y 12/06/2019
DE PORRAS PAYA PAULA **k%3978 25/06/2019
DEL BRIO SAN ROMAN ANA SANDRA *E**6088 03/06/2019
DEL RiO RODRIGUEZ GEMMA ***k*5433 17/04/2019
DEL ROSAL CIMADEVILLA ENRIQUE **% %5065 04/06/2019
DIAZ DIAZ M2 TERESA **4%9189 07/05/2019
DIAZ FERNANDEZ SARA k5040 21/06/2019
DIAZ PEREZ NOEMI *hE%2277 14/06/2019
DIAZ SUAREZ ISABEL **%%5753 05/06/2019
DIAZ VALCARCEL LORENA **%%4129 30/04/2019
DIEZ BADALLO M2 LUISA ****6083 03/06/2019 Y 24/04/2019

FANJUL URDANGARAY PATRICIA *E%%638() 26/04/2019
FEITO CANO M2 OLDY *44%3291 26/04/2019
FEITO FEITO M2 ASUNCION *¥%%1004 26/04/2019
FERNANDEZ ALVAREZ JULIA ***%7308 14/06/2019
FERNANDEZ FERNANDEZ M2 REMEDIOS *kkkGTT7 17/06/2019
FERNANDEZ FERNANDEZ PALOMA **%%8069 16/04/2019
FERNANDEZ FERNANDEZ VANESA *Hk%3662 24/04/2019
FERNANDEZ GARCIA M2 CONCEPCION ***%6570 30/04/2019
FERNANDEZ GARRIDO CARMEN **%%1389 19/06/2019
FERNANDEZ GASCON ANA M2 ***%6363 25/06/2019
FERNANDEZ GONZALEZ CELIA *hAkQRE] 06/06/2019
FERNANDEZ GONZALEZ LUIS **k%)348 17/04/2019
FERNANDEZ GUERRA ARANZAZU *%%%7128 28/06/2019
FERNANDEZ IGLESIAS AYESA *xx%6820 23/04/2019
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FERNANDEZ IGLESIAS AYESA
FERNANDEZ JIMENEZ FERNANDO
FERNANDEZ LAMURNO SARA
FERNANDEZ LANA REBECA
FERNANDEZ LANZA ANA MERCEDES
FERNANDEZ LANZA ANA MERCEDES
FERNANDEZ LOBO M2 TERESA
FERNANDEZ MARTINEZ MARINA
FERNANDEZ MENENDEZ ROCIO
FERNANDEZ PEDRERO MARIA
FERNANDEZ PELLITERO PABLO
FERNANDEZ PEREZ FABIOLA
FERNANDEZ PIECHO ROSA ANA
FERNANDEZ RUBIO M2 ANGELES
FERNANDEZ SANCHEZ PATRICIA
FERNANDEZ VILLABERDE LORENA
FERREIRO SIMON SONIA

FLOREZ ALVAREZ ANA GLORIA
FLOREZ GONZALEZ M2 TERESA
FLOREZ RODRIGUEZ DELMIRA
GARCIA ALVAREZ DAVID

GARCIA ARIAS BELEN

GARCIA CORRAL SILVIA

GARCIA DIAZ M2 ELENA

GARCIA FERNANDEZ M2 FILOMENA
GARCIA GARCIA PAULA

GARCIA GAYO MIRIAM

GARCIA GONZALEZ JOSE FERNANDO
GARCIA JORGE M2 DOLORES
GARCIA JURADO EMMA

GARCIA LONGORIA INES

GOMEZ MENENDEZ M2 PILAR
GONZALEZ ALEJOS VERONICA
GONZALEZ ARBESU MARTA M2
GONZALEZ BRANA MONICA
GONZALEZ CASTANON JESUS
GONZALEZ GARCIA ANDREA
GONZALEZ GARCIA M2 ANGELES

GONZALEZ GOMEZ CONSTANTINO LUIS

GONZALEZ GONZALEZ ROCIO
GONZALEZ GUTIERREZ CAROLINA
GONZALEZ HAMDANE EVA
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*EXKE2I(0)
****0902
****2550
****0053
****1125
****1125
**%kk0)742
****4008
****8224
****5768
****3403
****3032
****8923
****3603
k¥ E*GEOIEG
****7090
****2216
****2854
*¥%%9057
***%Q3453
*¥*x%k42300
****9772
****9721
*¥%%%1712
****7557
****3338
****8315
****1846
*¥¥%*0009
****9827
**%%0474
****6557
****2861
**%%6490)
*%%k%k3090
****0737
****7793
****8423
****8126
****8096
****8513
****7487

23/04/2019
29/04/2019
22/04/2019
26/04/2019
22/04/2019
22/04/2019
26/04/2019
16/04/2019
04/06/2019
17/04/2019
22/04/2019
16/04/2019
22/04/2019
10/05/2019
07/05/2019
26/04/2016
30/04/2019
25/04/2019
10/05/2019
17/04/2019
12/06/2019
12/04/2019
24/04/2019
06/05/2019
25/06/2019
17/04/2019
23/04/2019
26/06/2019
08/05/2019
21/06/2019
03/06/2019
10/06/2019
26/04/2019
29/04/2019
23/04/2019
06/06/2019
16/04/2019
03/06/2019
30/04/2019
17/04/2019
25/06/2019
22/04/2019
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GONZALEZ IGLESIAS MARTA
GONZALEZ MIERES COVADONGA
GONZALEZ MOLEJON JOSE ANTONIO
GONZALEZ RODRIGUEZ M2 LUISA
GONZALEZ SUAREZ CLARA ISABEL
GONZALEZ VALDES SERGIO
GONZALEZ VAZQUEZ M2 JESUS
GUERRERO LEON SHEILA
GUISURAGA ALVAREZ EVA
GUTIERREZ GARCIA VERONICA
GUTIERREZ GONZALEZ MARGARITA
GUTIERREZ ORDIZ IVANA
GUTIERREZ PRIETO M2 JESUS
HEVIA ALVAREZ REBECA
HIDALGO PULPEIRO CAROLINA
IGLESIAS GUTIERREZ SARAY

ISLA FERNANDEZ ELVIRA
IZQUIERDO SANCHEZ OLAYA
JAMBRINA FERRERO ALFONSA
JESUS PARADES LAURA

JUARROS SEDANO ALICIA
LEDESMA DUENAS MARIA
LIZCANO BARREIRA LAURA
LOMBARDIA CARBAJAL NOELIA
LOPEZ CANO LUIS DANIEL

LOPEZ CORTE KATIA

LOPEZ FERNANDEZ M2 ROSA
LOPEZ GONZALEZ IRENE

LOPEZ MIRANTES M2 PILAR
LOPEZ NUNEZ M2 CARMEN
LOPEZ QUINTANA UBALDINA
LORENZO RODRIGUEZ JUAN ANTONIO
LUZURIAGA BEDIA YOLANDA
MARQUEZ DEL CANO M2 REYES
MARTINEZ ALONSO ALBA
MARTINEZ BARBERO GRACIELA
MARTINEZ RIESGO JULIA
MENDIETA COLLAZO NEREA
MENDOZA FERNANDEZ M2 LUZ
MENENDEZ FERNANCEZ ADRIANA
MENENDEZ GARCIA AIDA
MENENDEZ MENENDEZ JULIA ROSA

jms GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

GERENCIA AREA SANITARIA IV

****6797
****3562
****3517
****6358
****8946
****1687
****2397
****0334
****3942
****9489
****8967
**%%7952
****2883
****6583
****6350
****1012
****9566
**kk9369
****6683
**%%k9039
*k**FQQCA
**%%0997
****6391
****0543
**k¥¥9570
****7302
*xk*LEON)
****6089
****9127
****9726
****4618
*kk*C307
****3511
****9246
**%%8416
****2106
****2741
****1527
**%%5006
****5483
****2198
**%%7446

21/06/2019
14/06/2019
06/06/2019
25/06/2019
24/04/2019
24/04/2019
26/04/2019
25/06/2019
29/04/2019
28/06/2019
13/06/2019
07/05/2019
29/04/2019
13/06/2019
20/06/2019
17/04/2019
03/05/2019
24/04/2019
14/06/2019
30/05/2019
07/05/2019
28/06/2019
03/06/2019
22/04/2019
06/05/2019
30/04/2019
27/06/2019
13/06/2019
14/06/2019
25/06/2019
10/05/2019
17/04/2019
21/06/2019
29/04/2019
03/05/2019
04/06/2019
17/06/2019
05/06/2019
28/06/2019
25/06/2019
17/04/2019
02/05/2019
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MENENDEZ RODRIGUEZ EVA

MERA TORNEIRO MONTSERRAT
MONTOYA STEINLEN NURIA M2
MORA SORNI DAVID

MORENO GARCIA SHEILA
MOURELO ATIENZA CLARA

MUNIZ MURNIZ HONORINA

NAVA DIAZ LUCIA

NAVAS MENENDEZ SILVIA
PALACIO NAVES PELAYO
PALOMINO GARCIA ANA ARACELI
PARADELA DEVIGO MARTA
PARAJON ALVAREZ CRISTINA
PARDO ARUFE M2 YOLANDA

PENOS SANCHEZ MONICA

PEREZ ISAC RAUL
PEREZ-LANDALUCE UNCILLA MARINA
PRADO ALVAREZ ADRIAN

PRADO CUEVA BEGONA
PRESUMIDO SOLDADO ANGELA
PRIETO GOMEZ M2 ELENA

PRIETO QUINONES ALICIA

RAMON FERNANDEZ ROSA M2
RIVAS RODRIGUEZ AIDA

RIVERA FERNANDEZ ANA

ROBLEDO RODRIGUEZ MONICA
RODRIGUEZ ANTUNA JUAN MANUEL
RODRIGUEZ BERBEL JUAN ANTONIO
RODRIGUEZ CORDERO LETICIA
RODRIGUEZ FERNANDEZ ADRIANA
RODRIGUEZ LLANEZA CARMEN
RODRIGUEZ MANZANO CRISTINA
RODRIGUEZ MARCOS MIRIAN
RODRIGUEZ REBOLLAR ANA MARIA
RODRIIGUEZ ANES M2 DEL CARMEN
ROSELL GARCIA NURIA

SALCINES MENENDEZ MONTSERRAT
SANCHEZ ALONSO ANA

SANCHEZ FERNANDEZ EVA
SANCHEZ GALAN MARCELINA ANA M2
SANCHEZ TORREIRA ARANZAZU
SANTIRSO LOPEZ CARMEN M2
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****8991
****6078
****9246
****2792
****1378
****9233
****9945
****7096
****2097
****6249
****9266
****6482
****0436
*4%%1496
*+%%0087
**%3778
*+%+5198
*+%%4368
**4%0744
*44%3324
*4k648]
**%*8688
***+7335
##%47333
+4%%7648
**4%4964
**4*5688
*+4%0309
****6362
****4781

27/06/2019
26/04/2019
02/05/2019
29/04/2019
07/05/2019
11/06/2019
20/06/2019
18/06/2019
02/05/2019
06/06/2019
06/06/2019
30/04/2019
07/06/2019
08/05/2019
07/05/2019
21/06/2019
16/04/2019
17/04/2019
17/04/2019
26/06/2019
24/06/2019
30/04/2019
02/05/2019
03/06/2019
30/04/2019
12/06/2019
24/04/2019
13/06/2019
03/05/2019
30/04/2019
26/04/2019
13/06/2019
03/05/2016
22/04/2019
02/05/2019
22/04/2019
02/05/2019
04/06/2019
04/06/2019
10/05/2019
27/06/2019
07/05/2019
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SARIEGO GUARDIA M2 CLEMENTINA
SOLIS SANCHEZ ANA ISABEL

SOTO HUERGA GUILLERMO

SUAREZ FERNANDEZ M2 ARGENTINA
SUAREZ SUAREZ PEDRO

TORRES PAREJO ISIDRO

VALDES PELAEZ GLORIA

VALLE LENCE LAURA

VALLEDOR CASTANO LORENA
VAZQUEZ ALVAREZ CLARA ISABEL
VAZQUEZ DE LA FUENTE EVA M2
VELASCO GARCIA VERONICA

VILLAR FERNANDEZ JUANA M2
ZAPICO FERNANDEZ M2 ANTONIA
ZAPICO GUTIERREZ SILVIA
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**%%0019
*X¥¥4040
****2095
****6186
****4677
****5632
****2271
****5598
**%%5717
*kkkkQ0)IG
****0782
*¥*¥k0oOQ
****6676
*¥*%%Q4Q
*kkkCQA

10/05/2019
07/05/2019
14/06/2019
07/05/2019
22/04/2019
22/04/2019
30/04/2019
24/04/2019
17/04/2019
30/04/2019
21/06/2019
15/05/2019
24/06/2019
06/05/2019
11/04/2019



